МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Магаданской области

ПРИКАЗ
от ("2. . 2019 г. №\Щ||12

г. Магадан

О продлении срока деятельности региональной инновационной
площадки «Сохранение и популяризация языка, культуры коренных

народов Северо-Эвенского городского округа»

На основании ходатайства Управлении образования администрации

Северо-Эвенского городского округа, заявлений руководителей МКОУ

«Школа-интернат среднего (полного) общего образования им Д.Б. Закирова

п. Эвенск», МКДОУ «Детский сад п. Эвенск», МКУ Этнокультурный центр

«Хэкэт», МКУДО «Центр детского творчества» приказываю:

1. Продолжить деятельность региональной инновационной площадки

«Сохранение и популяризация языка, культуры коренных народов Северо-

Эвенского городского округа».

2. Определить сроки деятельности региональной инновационной

площадки с 01.01.2020 года по 01.01.2023 г ода.

3. Включить в число участников региональной инновационной

площадки МКОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования

им Д.Б. Закирова п.Эвенск», МКДОУ «Детский сад п. Эвенск», МКУ

Этнокультурный центр «Хэкэт», МКУДО «Центр детского творчества».

4. Утвердить состав Совета региональной инновационной площадки

(Приложение 1).

5. Научное руководство региональной инновационной площадкой

возложить на Игнатенко Нину Николаевну, методиста по национальным

языкам МО ГАУ ДПО «Институт развития образования и повышения

квалификации педагогических кадров».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя министра И.В. Горностаеву.

Министр / А.В. Шурхно

Приложение к
приказу министерства образования

Магаданской области
0тЩ1М№ IQ&g) И2

Состав Совета региональной инновационной площадки
«Сохранение и популяризация языка, культуры коренных народов

Северо-Эвенского городского округа»

№
п/п

ФИО Должность

1. Каранова В.В. проректор по научно-
методической работе
МОГАУДПО
«ИРОиПКПК»,
кандидат
психологических наук,
доцент

председатель
Совета
региональной
инновационной
площадки

2. Юрина М.А. старший методист по
национальной культуре
МОГАУДПО «ИРО и
ПКПК»

секретарь Совета
региональной
инновационной
площадки

Члены Совета региональной инновационной площадки
3. Сакеева С.Ф. заместитель руководителя управления

образования министерства образования
Магаданской области

4. Коваленко Е.В. директор МКОУ «Школа-интернат среднего
(полного) общего образования им Д.Б.
Закирова п.Эвенск»

5. Барбаняга З.Н. специалист Управления образования
администрации Северо-Эвенского
городского округа

6. Романова Л.Г. заведующий МКДОУ «Детский сад
п.Эвенск»

7. Акуренко J1.A. директор МКУДО «Центр детского
творчества»

8. Котельникова У.А. директор МКУ Этнокультурный центр
«Хэкэт»

9. Белова М.В. председатель Северо-Эвенской
общественной организации малочисленных
народов Севера